
                                                       

D eliberazione n._________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata,  ex art. 63,  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura

semestrale, con opzione di rinnovo per sei mesi, del farmaco STIVARGA, da destinare alla S.C. di Farmacia dell'ARNAS

''G.  Brotzu''.  Ditta  Bayer S.p.A. Importo  complessivo  semestrale  €  50.160,00  oltre  Iva  di  Legge.  Codice  CIG

9373816DA9.

PDEL/2022/1120LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI X     NO □

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Premesso che con nota prot. n. 1429 del 17.08.2022, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia

ha  richiesto  la fornitura  semestrale,  con  opzione  di  rinnovo  per  sei  mesi,  del  farmaco

STIVARGA, distribuito dalla Ditta Bayer S.p.A. - indicato in monoterapia per il trattamento dei

pazienti adulti affetti da carcinoma metastatico del colon-retto precedentemente trattati oppure

non candidabili  al trattamento con le terapie disponibili,  oppure per il  trattamento dei tumori

stromali  gastrointestinali  o  di  epatocarcinoma  -  precisando  come  la  richiesta  sia  dovuta

all'attesa dell'inserimento del principio in una nuova procedura regionale, in quanto trattasi di un

farmaco non aggiudicato con procedura CAT 14 poichè carente fino al mese di Luglio 2022; 

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D.

Lgs n. 50/16, tramite la richiesta di apposito preventivo di spesa alla Ditta Bayer S.p.A., con

aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016;

Richiamato l'art. 63, comma 2, lett. b3), del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di

lavori, forniture e servizi, che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere

utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un deter-

minato operatore economico per una delle seguenti ragioni: (…) - 3) la tutela di diritti esclusivi,

inclusi i diritti di proprietà intellettuale'';

                

luisanna.perra
Font monospazio
1006

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2022

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2022



                                                       

Segue deliberazione n. ___________ del ____________

Considerato che con PEC del 19.08.2022 è stata invitata a presentare preventivo di spesa la Ditta  Bayer

S.p.A. e che, entro i termini stabiliti, la stessa ha presentato l'offerta per la fornitura del farmaco

in parola (All. ''A'' fg. 2);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia,  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente all'offerta presentata dalla sopracitata Ditta, per conformità alla richiesta e prezzo

congruo (All. ''B'' fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare,  ai sensi dell’art. 63,  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 50/16, in

favore della Ditta Bayer S.p.A., la fornitura semestrale, con opzione di rinnovo per sei mesi, del

farmaco STIVARGA, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo

complessivo pari a € 50.160,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.Lgs n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Bayer S.p.A., la

fornitura semestrale, con opzione di rinnovo per sei mesi, del farmaco STIVARGA, da destinare alla S.C. di

Farmacia dell’ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo complessivo pari a € 50.160,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo complessivo semestrale pari a € 50.160,00 oltre Iva di Legge verrà imputato sul Conto

n. A501010101 del Piano dei Conti - Centri di Costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei

lavori da parte degli Uffici competenti.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 
     Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna

SC Acquisti Beni e Servizi

Resp.le SC ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia

                

luisanna.perra
Font monospazio
1006

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2022



 
 
                

                                                                                                                                

 

Spett.le 
 
AZ. OSP. G. BROTZU  
PIAZZALE A. RICCHI, 1 
09100 CAGLIARI 
 

 
 

20-08-2022 
 
Offerta n. IT-22-1805-1 

Oggetto: Offerta Stivarga 

Vostro riferimento: richiesta del 19-08-2022 

La scrivente Bayer S.p.a. con sede legale in Viale Certosa n. 130 
20156 Milano (MI), codice fiscale e partita IVA n. 05849130157, nella 
persona di Andrea Duranti nato a Durham (GBR) il 05/06/1986, C.F. 
DRN NDR 86H05 Z114P, in qualità di Procuratore giusta procura 
Repertorio 24.324 Raccolta 10.019 del 22/09/2020, con riferimento 
all'oggetto, formula la propria migliore offerta: 
 
 
81179107 
Regorafenib 
STIVARGA 40 mg 84 cpr 
 
N.Reg.Min.San: 042925026/E 
ATC: L01XE21 
Confezione Ospedaliera: 84 COMPRESSE 
Classe: A 
Prezzo unitario al pubblico al netto dell'IVA:  
€ 37,33052 (trentasette,33052) 
Percentuale di sconto sul prezzo al pubblico al netto dell'IVA: 
46,68 (quarantasei,68)% 
Prezzo unitario al netto dell'IVA:  
€ 19,90476 (diciannove,90476) 
Prezzo offerto per confezione al netto dell'IVA:  
€ 1.672,00 (milleseicentosettantadue,00) 
Aliquota IVA: 10,00 (dieci,00)%  
Quantità offerta: 2520 
Importo complessivo offerto al netto dell'IVA: 
€ 50.160,00 (cinquantamilacentosessanta,00) 
 
 
 

///////////////// 
 
Bayer S.p.A. - socio unico 
CPL/BS/TM 
Tender Management 
 
Viale Certosa, 130 
20156 Milano (MI) 
Italia 
 
Casella Postale 344 
20100 Milano (MI) 
Italia 
 
Italy-ufficiogare-ph@bayer.com  
bayer.ufficiogare@bayerspa.legal
mail.it  
www.bayer.it 
 
Sede Legale: 
Viale Certosa, 130 
20156 Milano (MI) 
Italia 
 
Capitale Sociale 
€ 103.290.000 i.v. 
Codice Fiscale e 
Registro delle Imprese di 
Milano: 058.4913.0157 
R.E.A. della C.C.I.A.A. di 
Milano: 1.042.205 
Partita I.V.A.: 058.4913.0157 
 
Direzione e coordinamento: 
Bayer AG - Leverkusen  
(Germania) 

 

mailto:Italy-ufficiogare-ph@bayer.com
mailto:bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it
mailto:bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/16421DEL 22/08/2022

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 2



 
 
 
 
 
 
Condizioni di vendita:  
-   I.V.A. a Vs. carico, porto franco, imballo gratis  
-   La presente offerta è valida sino al: 28-02-2023 
-   Termini di pagamento: 60 gg 
 
I costi relativi alla sicurezza inerenti alle attività amministrative e commerciali svolte da Bayer 
S.p.A. e i costi del lavoro di cui all’art. 95, c. 10 del D.Lgs 50/16 s.m.i sono rispettivamente 
pari allo 0,09% e allo 13,3%. 
Precisiamo che Bayer S.p.A. osserva le vigenti norme in materia di occupazione nel mercato 
del lavoro, di assicurazione obbligatoria contro gli infortuni, di regolarità nei trattamenti 
contributivi e previdenziali e di riposo giornaliero e settimanale. Precisiamo che NON sono 
previsti o prevedibili ulteriori costi per la sicurezza oltre a quelli sostenuti per soddisfare e 
mantenere i requisiti previsti dalla normativa in vigore. 
 
I Vostri ordini potranno essere trasmessi direttamente a Bayer S.p.A. al nostro ID PEPPOL: 
0211:IT05849130157 oppure a mezzo PEC: bhc.ordini.ospedali@bayerspa.legalmail.it; ogni 
eventuale richiesta inerente allo stato di evasione dei Vostri ordini potrà essere richiesto al 
nostro Customer Service, tel: 800.532.999 
 
Per eventuali chiarimenti relativi alla presente offerta potrete rivolgervi al nostro Ufficio Gare 
e-mail: italy-ufficiogare-ph@bayer.com PEC: bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it 
 
Cordiali saluti.  
BAYER S.p.A. 

 Andrea Duranti, 
 Head Of Tender Management 
 

 

mailto:italy-ufficiogare-ph@bayer.com
mailto:bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it
laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 2



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura semestrale, con opzione di rinnovo per sei mesi, del farmaco STIVARGA, da destinare alla S.C. di Farmacia dell'ARNAS ''G. Brotzu''. Ditta Bayer S.p.A. Importo complessivo semestrale € 50.160,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG                       9373816DA9.
	DELIBERA

		2022-08-22T10:54:09+0200
	TRONCIA JESSICA


		2022-08-22T16:48:11+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-23T08:18:52+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-23T15:03:06+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-08-23T16:47:10+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-08-24T08:33:59+0200
	PERRA LUISANNA




